



حمایت جمهوری آذربایجان از طرح‌های گردشگری راه ابریشم

نماینده جمهوری آذربایجان در اجلاس جهانی راه ابریشم گفت: این کشور از طرح‌های گردشگری و میراث فرهنگی در مسیر جاده ابریشم حمایت می‌کند.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا؛ شاهین مصطفایف روز سه شنبه در ششمین نشست کمیته هماهنگی معرفی میراث برای ثبت های زنجیره ای در کشورهای مسیر جاده ابریشم در همدان با اشاره به اولین حضور آذربایجان در این نشست اظهار کرد: آذربایجان همکاری طولانی با یونسکو در حوزه های مختلف میراث فرهنگی ملموس و غیرملموس داشته و از طرح های جاده ابریشم حمایت می کند.

نماینده آذربایجان در نشست جهانی راه ابریشم با تاکید بر اینکه «راه ابریشم» در کشور ما یک برند ملی است که قرار است روابط ملی و بین المللی را هدایت کند افزود: آذربایجان از اولین کشورهایی بود که از طرح "یک جهان یک راه" حمایت کرده بود.

مصطفایف با بیان اینکه به چندین دلیل آذربایجان می تواند در جاده ابریشم موثر باشد افزود: آذربایجان با ایران، ترکیه، گرجستان و روسیه از راه زمینی و با قزاقستان و ترکمنستان از راه دریایی همسایه است و فرصت فرامرزی در حوزه معرفی زنجیره ای فراهم می کند.

وی با اشاره به شناسایی سه مسیر اصلی که مبنای همکاری ملی در چارچوب زنجیره ای قرار می گیرند ادامه داد: آذربایجان می تواند آغازکننده مسیری از ایران به نخجوان و شهرهای دریایی روسیه باشد.

نماینده آذربایجان در نشست جهانی راه ابریشم خاطرنشان کرد: چیزی که مهم است تعداد زیاد بناهای باستان شناسی در طول مسیره در آذربایجان حفظ شده که در بردارنده برج و باروها، کاروانسراها، ساختمان های مذهبی، معبدها و مساجد هستند.

روسیه نهمین کشور در ثبت جهانی آثار باستانی

نماینده روسیه نیز در نشست جهانی راه ابریشم گفت: این کشور بر اساس تمام سایت های ثبت شده تاریخی و فرهنگی، نهمین کشور در ثبت آثار است.

رافایل والیف با تقدیر از ایران و برگزارکنندگان این نشست اظهار داشت: پنج سال است که اولین مسیر قزاقستان در میراث جهانی «راه ابریشم» ثبت شده است.

وی با اشاره به وجود یکی از شهرهای روسیه در مسیر «جاده ابریشم» گفت: کشور ما نماینده سایت های فرهنگی و تاریخی مختلفی است؛ روسیه بخشی از این جاده است و تنها در ابتدای این مسیر قرار دارد.

نماینده روسیه در نشست جهانی «راه ابریشم» با بیان اینکه در حال حاضر در زمینه سایت های ثبت شده تاریخی و فرهنگی، نهمین کشور هستیم افزود: بر اساس تصمیم دولتی باید از نظر ثبت ها کشور پنجم شویم بنابراین باید در این حوزه کار کنیم.

وی با اشاره به ایجاد کمیته هماهنگ کننده در این خصوص در روسیه گفت: جاده ابریشم ۴۹ منطقه را در بر دارد و انجام این کار برای ثبت سایت ها دشوار خواهد بود.

والیف با تاکید بر اینکه کارمان را شروع کردیم و می توانیم برای ۱۰ سایت دیگر نامزد شویم خاطرنشان کرد: در مورد مسیرهای دریایی بخش زیادی از روسیه در بخش آسیایی است اما با در نظر گرفتن اینکه بیشتر سایت ها در بخش اروپایی است و سایت هایی طبیعی در آسیا است، باید قبول کنیم ثبت سایت کار دشواری است.

وی در پایان با ابراز خوشحالی از ارتباط با ایران آن را تأثیرگذار دانست و گفت: روسیه یکی از کشورهایی است که در دوران مختلف بیشترین ارتباط را با این کشور داشته است.

گفتنی است ششمین اجلاس جهانی راه ابریشم یکم تا هفتم مهرماه در همدان در حال برگزاری است.